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MINISTERIQO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

SELECCION ABREVIADA No 041/2016

Permitir que el personal autorizado haga uso del sistema para que sea escuchado en todo el edificio, piso
por piso, varios pisos a discrecién y ka generacion de varias zonas independientes de audio de acuerdo a los

requerimientos dei HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

36

Los parlantes deberan estar certificados en los estandares UL1480 y UL2043.

37

Ei sistema debera permitir la ampliacion dal nimearo de zonas y los amplificadores ampliar el numerc de

patlantes instalados por canal, y debera tener 3 zonas de reserva y/o backup.

37

El sistema debera contar con un sistema de energia redundante.

37

EL SISTEMA DEBERA CONTAR CON UN SISTEMA DE ENERGIA REDUNDANTE.

CANTIDAD

CUMPLE

FOLIO

Sl NO

Procesador digital con capacidad de administrar hasta 24 canales de audio andlogo, configurabie con canales
flexibles de entrada o saliida. Expansion de puertos digitales hasta 128x128 canales de audio y conexion USB de
16x16 canales de audio. Incluye 32 puertos logicos de propasito general. Cancelador de eco acUstico integrado
hasta 16 canaies. Debe permitir integrar conexiones de VOIP a través de protocolo SIP coneclor RJ45, y puerto
hibrido de teiefonia andloga en conector RJ11. Capacidad de almacenar pistas de audio como musica ambiental
y grabacion mensajes de audio hasta dos canales simultaneos y administrar hasta 18 canales de forma
simultanea. Aceptar eventos por calendario para activar mensajes pregrabados en horarios especificos
seieccionables por usuaro. Incuir software de contral con capacidad de administrar niveles de usuario y
restricciones, io mismo gue prioridadas en la emision de mensajes. Controlable via WEB desde computadoras
con plataforma Windows y dispositivos moéviles como ipads. Debera aportar certificacién en donde especifique 1a
compatibiiidad para la integracion con sistemas gue soporten protocolos SIP.

31-32-37

Ampiificador de cuatro canaies configurables como baja o alta impedancia por canal. Administrar hasta 2000w
en fotai, por 500W continuos por canal en linea de 100 VRMS o 1400 W a 4 ohm con opcidn de conexion Bridge
o paralelo con 2 o fos cuatro canales. Respuasta en frecuencia de 20Hz a 20khz. Damping facior mayor a 150,
panei LCD para verificacion del sistema, botones de mute por canal, indicadores de nivel por canal, circuitos de
proteccién de cortocircuite, circlito  abierto, proteccion de temperaturas altas, proteccion de RF. Los
ampiificadores deben permitir conexién con el procesador de audio mediante conexiones de red, de modo que
generen la capacidad de administracion de las pistas de audio y control de los amplificadores.

32-33-37

Bafle para instalacion en pared con Parl 4" + Driver 1" de color Blanco. Potencia de 16W RMS. Transformador de
linea 100V: 18, 8, 4 y 2 watt, y 70V: 16. 8, 4, 2 y 1 watt. RespFrecuencia: 70Hz-20khz. Sensibilidad: 85 db SPL.
Dispersidn de 130°. Incluye soparte, Especifico para uso en Interiares.

10
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
SELECCION ABREVIADA No 041/2016

TIEMPOS MAXIMOS ESTIMADOS PARA EL SUMINISTRO E INSTALACION DE LOS EQUIPOS:

SEMANAS FOLIO
DE Sl NO
TRABAIO
Instalacion de tuberia: 4 semanas X 39
Instalacion del cableado: 6 semanas X 39
[nstalacion Sistema de altavoz: 6 semanas X 39
CANTIDAD |  CUMPLE FoLio

OTROS REQUERIMIENTOS TECNICOS: Sl | NO
GARANTIAS.
El proponente deberd anexar la garantia técnica y termino de respuesta a los ¥ 39
requerimientos suscrita por el representante legal o su apoderado, asi:
El oferente debera manifestar por escrito que en el evento de ser seleccionado, estara en X 39
capacidad de asumir en Ia ejecucion del contrato las siguientes obligaciones. {GARANTIA
Que ampare la calidad del servicio a adquirir X 39-41
Que ampare las especificaciones técnicas del servicio ofrecido A 39-41
Que sea por un término no inferior a 12 meses, contados desde la recepcion a N 39-41
safisfaccién del bien
Costo de respuesta a la garantia. 39
Estaran a cargo del contratista todos los costos en el que deba incurrir para el 39
cumplimiento de su deber de cumplir con la garantia de los bienes y servicios X
suminisirados ai Hospital Militar Central.
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

SELECCICN ABREVIADA No 041/2016

Permitir que el personal autorizado haga uso de! sistema para que sea escuchado en todo el edificio, piso
por pise, varios pisos a discreciéon y la generacion de varias zonas independienies de audio de acuerdo a los

requerimientos del HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

34

Los pariantes deberdn estar certificados en los estandares UL1480 y UL2043,

34

El sistema debera permitir la ampliacion del nimero de zonas y los amplificadores ampliar el nimero de

parlantes instalados por canal, y deberd tener 3 zonas de reserva y/o backup.

34

El sistemma debera contar con un sistema de energfa redundante.

34

EL SISTEMA DEBERA CONTAR CON UN SISTEMA DE ENERGIA REDUNDANTE.

CANTIDAD

CUMPLE

FOLIO

sl NO

Procesador digital con capacidad de administrar hasta 24 canales de audio analogo, configurable con canales
flexibles de entrada o salida. Expansion de puertos digitales hasta 128x128 canales de audio y conexién USB de
16x16 canales de audio. Incluye 32 puertos logicos de proposito general. Cancelador de eco acustico integrado
hasta 16 canales. Debe permitir integrar conexiones de VOIP a través de protocolo SIP conector RJ45, y puerto
hibrido de telefonia andloga en conector RJ11. Capacidad de almacenar pistas de audio como musica ambiental
y grabacion mensajes de audio hasta dos canales simuitaneos y administrar hasta 16 canales de forma
simultdnea. Aceptar eventos por calendario para activar mensajes pregrabados en horarios especificos
seleccionables por usuario. Incluir software de control con capacidad de administrar niveles de usuario vy
resfricciones, o mismo que prioridades en la emision de mensajes. Controlable via WEB desde computadoras
con plataforma Windows y dispositivos moviles como ipads. Debera aportar certificacién en donde especifique la
compatibilidad para la integracidn con sistemas gque soporten protocolos SIP.

1435

Amplificador de cuatro canales configurables como baja o alta impedancia por canal. Administrar hasta 2000V,
en totai, por 500W continuos por ¢anal en linea de 100 VRMS o 1400 W a 4 ohm con opcién de conexién Bridge
0 paralglo con 2 o los cualro canales. Respuesta en frecuencia de 20Hz a 20khz. Damping factor mayor a 150,
panel LCD para verificacion del sistema, botones de mute por canail, indicadores de nivel por canal, circuitos de
proteccion de cortocircuito, circuito abierto, proteccion de temperaturas altas, proteccion de RF. Los
amplificadores deben permitir conexién con el procesador de audio mediante conexiones de red, de modo que
generen la capacidad de administracion de las pistas de audio y control de los amplificadores.

1\35

Balle para instaiacion en pared con Parl 4" + Driver 1" de color Blanco. Polencia de 16W RMS. Transformador de
linea 100V: 16, 8, 4 y 2 watt, y 70V: 18, 8, 4, 2 y 1 watt. RespFrecuencia: 70Hz-20khz. Sensibilidad: 85 db SPL.
Dispersion de 130°. incluye soporte, Especifico para uso en !nteriores.

10
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MINISTERIQ DE DEFENSA NACIONAL
HQSPITAL MILITAR CENTRAL
SELECCION ABREVIADA No 041/2016

TIEMPOS MAXIMOS ESTIMADOS PARA EL SUMINISTRO E INSTALACION DE LOS EQUIPOS:

SEMANAS DE FOLIO
TRABAIO
Instalacion de tuberia: 4 semanas X 36\49
Instalacion del cableado: 6 semanas X 36\49
Instalacion Sistema de altavoz: 6 semanas X 36\49
CANTIDAD |  CUMPLE FOLIO

OTROS REQUERIMIENTOS TECNICOS: S| NO
GARANTIAS. X
El proponente debera anexar la garantia técnica y termino de respuesta a los X 37
requerimientos suscrita por el representante legal o su apoderado, asi:
El oferente debera manifestar por escrito que en el evento de ser seleccionado, estara en X 37
capacidad de asumir en ia gjecucion del contrato las siguientes obligaciones: (GARANTIA
Que ampare la calidad del servicio a adquirir X 37
Que ampare las especificaciones técnicas del servicio ofrecido X 37
Que sea por un término no inferior a 12 meses, contados desde la recepcion a X 37
satisfaccién del bien
Costo de respuesta a la garantia. X 37
Estaran a cargo del contratista todos los costos en el que deba incurrir para el 37
cumplimiento de su deber de cumplir con la garantia de los bienes vy servicios X
suministrados al Hospital Militar Central.
Término de respuesta de la garantia técnica. X 37
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MILITAR @nmenes @ NuBvORRIS
CENTRAL

" Satud - fatidad ~Fumanizacion”

Bogota, D.C., Junio 23 del 2016
GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACION ECONOMICA

SELECCION ABREVIADA No 041-2016

OBJETO: "ADQUISICION E INSTALACION DE UN SISTEMA DE COMUNICACION EFICIENTE MEDIANTE
EL USO DE ALTAVOCES DE ULTIMA TECNOLOGIA IP Y ANALOGA, QUE PERMITA INTEGRARSE A
CUALQUIER SISTEMA DE ALARMA Y DETECCION DE INCENDIOS, MANEJAR EL PROTOCOLO DE
EVACUACION, LA INTEGRACION CON LOS DIFERENTES SERVICIOS Y REQUERIMIENTOS DEL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

o OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO TOTAL
No NOMBRE DEL OFERENTE OFERTADO
1 SONIDO EN VIVO S.A.S. NIT. 900421110-3 $ 297.946.464
2 SEGELEC S.A.S NIT. 8301248411 $254.516.786

o DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

Se realizo la verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los indicadores
financieros de las Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con fos resultados que se
describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

DOCUMENTOS SOLICITADOS
EN FL PLIEGO DE ’ ; : :
conpiconEsDELa | SONROENYNO | gpseruacion | SEGELECS.AS | OBSERVACION
SELECCION ABREVIADA No. R - ! .
041-2016
ESTADOS FINANCIEROS CON
CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE | Folic No 19225 Folio No 44 a 90
2015 REPORTADOS EN EL RUP
INFORMACION PARA EL De‘:fa::‘a‘f:zzrlai" el
SISTEMA INTEGRAL DE . .
INFORMACIGON FINANCIERA NO REPORTA Eviuacnqnes:l Folic No 09
"SIIE" Anexo 11 Form o_ asignado al
formulario No 11 SliF
La certificacién
GERTIFICACION BANCARIA Bancaria f?cﬁgz‘f””a
ACTIVA( Fecha d? Expedicion Folio No 53 Folio No 26 Expediciéon mayor a 30
No mayor a 30 dias antes del dias Portanto. debe
cierre del proceso) subsanar en el frasiado
de las Evaluaciones

"Salad - @a&ddc{ ?‘ummgmm
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HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

" Satued ~ Pabidad D o .

FOTOCOPIA DEL REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO RUT

FOTOCOPIA RESOLUCION DE
LA DIAN PARA FACTURAR
VIGENTE
FORMULARIO DE No
VALORACION DE LA
PROPUESTA ECDNOMICA

OBSERVACION

Folio No 47 Folio No 17

Folio No 48 Folie No 29

FolioNo1a2 Folio No 31 a 35

NO CUMPLE NO CUMPLE

NOTA: De acuerdo al numeral 4.3, REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER ECONOMICO del
Pliego definitlvo establece: Que los requisitos antes indicados no otorgaré puntaje pero habilitara o
inhabilitard la propuesta y por consiguiente se evaluara come CUMPLE o NO CUMPLE conforme a los
resuitados antes descritos.

CUADRO No. 2 CAPACIDAD FINANCIERA

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA ENEL RUP Y
CERTIFICADA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31
DE DICIEMBRE DE 2015

DETALLE SONIDOENVIVO | oe e Ecsas
SAS.
ACTIVO CORRIENTE $6983.473.454 $702.417 535
TOTAL ACTIiVO $704.386.350 $8092.793.072
PASIVO CORRIENTE $ 199,282 183 $48.559.438
TOTAL PASIVO $501.236.785 $385.864.819
TOTAL PATRIMONIO $203.148.565 $502.828.253
UTILIDAD OPERACIONAL $163.621.306 $291.285.506
GASTOS DE INTERESES $68.717.898 $8.326.050
2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ
indice de quuidez 212 1,20 1,20
Requerido
indice de Liquidez
Acreditado 3,48 1.4
| OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
indice de endeudamiento < . .
72 % Requerido 72,00% 72,00%

’ l’ ’”
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MILITAR
CENTRAL

La Propuesta presentada por las firmas SONIDO EN VIVO S.A.S. NIT. 900421110-3 No se habilita
Financieramente por No cumplir con la totalidad de los requisitos habilitantes; por consiguiente la
Propuesta debe Subsanar en el término de traslado de las Evaluaciones el formulario No 11 Sistema
Integral de Informacién Financiera SIIF conforme las condiciones del Pliego definitivo a fin de

indice de Endeudamiento .
‘Acreditado 71,16% 43.67%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
4. COBERTURA DE INTERESES 3
Cobertura de Intereses > 1
; = 1 1
Requerido
Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado 2,3 34,98
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
5.RENTABILIDAD DEL PATRTIMONIO )
Rentabilidad dei . .
Patrimonio Requerido > 2% 2,00% 2,00%
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado per 80,69% 57,92%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
§.RENTABILIDAD DEL ACTIVO i
Rentabilidad dei Active o
Requerido = 2% 2,00% 2,00%
Rentabilidad del Active 0 0
Acreditado por el Oferente 25,27% 32,6%%
OBSERVACIONES | CUMPLE CUMPLE

continuar en el Proceso.

La Propuesta presentada por las firmas SEGELEC S.A.S NIT. 830124841-1 No se habilitan
Financieramente por No cumplir con la totalidad de los requisitos habilitantes; por consiguiente la
Propuesta debe Subsanar en el término de traslado de las Evaluaciones la Certificacion Bancaria

conforme las condiciones del Pliego definitivo a fin de continuar en el Proceso.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

5.1. PONDERACION ECONOMICA (400 PUNTOS)

"fﬁz&wi (Zx&w&ai ?&kwuuagacamz
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HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1. PONDERACION ECONOMICA (400 Puntos)

del Pliego definitivo del Proceso de la Seleccion Abreviada No 041-2016;

La ponderacion o

calificacion economica se realizara teniendo en cuenta la propuesta que ofrezca el Menor Valor
Total Por Grupo ofertado se le asignard el mayor puntaje; es decir, Cuatrocientos (400) Puntos y
las demé&s se evaluaran conforme al Criterio de Evaluacion obteniendo los resultados que se
describen a continuacion:

TODOS PORLN
KUEVO PAIS

PRECIO DE REFERENCIA

SONIDO EN ViVO SAS.

ITEM

DESCRIPCCION

UNID

VALOR

CANT 1 UNITARIC)

VALOR
[VA

VALOR
UNITARIO
MAS IVA

YALOR
TOTAL
INCLUIDOD
VA

VALCR
UNITARIZ)

VALOR
UNITARIO
MAS VA

VALOR
[YA

VALOR
TOTAL
INCLUIDO
IVA

Cumpie;
Np
Cumple
Precip
Referencia

| CANALES DE

PROCESADOR CIGITAL CON
CAPACIDAD DE
ADMINISTRAR  HASTA 24
CAMALES  DE  AUDIO
ANALOGD, CONFIGURABLE
CON CANALES FLEXIBLES
DE ENTRADA © SALIDA
EXPANSION DE PUERTOS
DIGITALES HASTA 128%123
CAMALES DE  AUDIO Y
CONEXION USB DE 16X16
CANALES ~ DE  AUDID.
INCLUYE 32 PUERTOS
LOGICDS DE PROPOSITO
GENERAL. CANCELADDR DE
ECD ACUSTICO INTEGRADD
HASTA 16 CANALES DEBE
PERMITIR INTEGRAR
CONEXICNES DE VOIP A
TRAVES DE PROTOCOLO
SP CONECTDR RM3, v
PUERTD  HBRDO  DE
TELEFONIA ANALOGA EN
CDNECTDR RJ11
CAPACIDAD DE ALMACENAR
PISTAS DE AUDIO COMO
MUSICA  AMBIENTAL Y
CRABACION MENSAJES DE
AUDIO HASTA Dos
CANALES SIMULTANEDS Y
ADMINISTRAR  HASTA 16
FORMA
SIMULTANEA. ACEPTAR
EVENTOS POR CALENDARID
PARA ACTIMAR MENSAJES
FREGRABADDS EN
HORARIOS  ESPECIFICOS
SELECCIDNABLES POR
LSUARID. INCLUIR
SOFTWARE DE CONTROL
CON  CAPACIDAD  DE
ADMINISTRAR NIVELES DE
USUARIO Y
RESTRICCIONES, LO MISMO
QUE PRIDRIDACES EN LA
EMISION DE  MENSAJES,
CONTROLABLE  ViA  WEB
DESDE  COMPUTADDRAS
CON PLATAFORMA
WINDOWS Y DISPOSITIOS
MOVILES  CDMD  IPADS
DEBERA, APORTAR
CERTIFICACION EN DONDE
ESPECIFIQUE LA
COMPATIBILIDAD PARA LA
INTEGRACION CON
SISTEMAS QUE SCPURTEN
PROTOCOLOS SIP.

UND

1 $9.710.400

$ 1.553.664

$11.264.084

$ 11.264.064

$6.610.400

$1.521.664

$ 11.032.064

$11.032.064

Cumple

"Salad - (Calidad - %
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MILITAR
CENTRAL

"Satud - Calidad -~Fumanizaciin’

AMPLIFICADDR DE CUATRO
CANALES CONFIGURABLES
GOMO  BaJa O AlTA
IMPEDANCIA PDR  CANAL.
ADMINISTRAR HASTA 20000
EN TOTAL POR S500W
CONTINUOS POR CANAL EN
LINEA DE 100 VRMS D 1400
W A ¢ OHM CON DPCION DE
CONEXIGN  BRIDGE O
PARALELD COM 2 D LOS
CUATRO CANALES.
RESPUESTA £N
FRECUENCIL DE 20HZ 4
20HZ. DAMPING FACTOR
MAYCR A 150, PANEL LCD
PARA VERIFICACION DEL
SISTEMA, BOTDNES  DE :

2 MUTE POR CANAL, UND 5 $9.757.600 | $1561.216 | $11.318.816 | $56.504.080 | $9.657.600 | §1.545.216 1 $11.202.816 | $56.014.080 | Cumple
INDICADDRES DE  WMEL
PDR CANAL, CIRCUITDS OE
PROTECCION DE
CORTOCIRCUITD, CIRCUITD
ABIERTD, PROTECCION OE
TEMPERATURAS  ALTAS,
PRDTECCION DF RF. LOS
AMPLFICADDRES ~ DEBEN
PERMITIR CONEXION CDN
£L PROCESADOR OF AUDID
MECIANTE CONEXIDMES DE
RED. DE MODD QUE
GENEREN LA CAPACIDAD
DE  ADMINISTRAGION DE
LAS PISTAS DE AUDID ¥
CONTRDL DE LDS
AMPLIFICADORES,

BAFLE PARA INSTALACION
EN PARED CDN PARL 4 +
DRIVER 1° DE COLOR
BLANCO. POTENCIA DE 16W
RMS. TRANSFORMADOR DE
LINEA 100V: 16, 8 4 ¥ 2
3 |waTnyTovis 86271 | UND| 10 $307.200 | 363552 $450752 | $4607.520( $387.200| $61.952 | 5448152 | $4.491520 | Cumgle
WATF. RESPFRECUENCIA:
TOHZ-20KHZ. SENSIBILIDAD:
85 DB SPL. DISPERSIDN DE
130°. INCLUYE SDPDRTE.
ESPECIFICD PARA USD €N
INTERIORES

PARLANTE DE TECHD DE 6"
COANAL COM TWEETER DE
0,86" POTENCIA NOMINAL
DE 30W 8 OHMIOS, CON
TRANSFORMADOR DE LINEA
SELECCIONABLE PARA OV
O 100¥. RANGO DE .
FRECUENCIA 65 HZ A 20

4 EEZ CO?FORoTURAg&%%};L UND | 160 $387 200 $61.952 §449.152 | $71.864.320 $387.200 $61.952 $449.152 | §71.864.320 | Cumple
SENSIBILIDAD 65 DB A 1M Y
SPL CONTINUD MAXIMD DE
104 OB, DEBE CUMPLIR CON
CERTFICADDS UL1480 Y
uL2043 PARA LA
NDRMATIVA MFPA. MARCA
RECONOCIDA

DESARROLLAR APLICATIVO
PARA EL MANEJD DEL

5 | Siemmares 0 SRl UND | 1| $8.000.000 | $1.280.000 | $9.280.000 | $9.280.000 | $8000.000 | $1.280.000 | $9.280.000| $9.280.000 | Cumple

ENRUTAMIENTD ke

B PERFILAMIENTO DE ROLES. _
INSTALACION Y
GDNFIGURACIDN DEL

SISTEMA  OE  AUDID
CUMPLIENDD  CON LA
6 | MDRMAS DE SEGURIDAD | UND | 160 $78.000 §12.480 $90.480 | $14.476.800 $75.000 $12.000 $87.000 | $13520,000 | Cumple
DCUPACIDNAL, TRABAJC EN
ALTURAS, ¥  DEMAS
NORMATIVICAD VIGENTE EN

LA ACTUALIDAD,
INSTALACION ¥
7| o e iorbonce | UND | 8 $144000 | $23040 | §167040[ $1.335.320 | $144000| $23040| §167.040 | $1336.320 | Cumple
CONTROL.
§ | |30 GALVANZADD EMTI wi | qo00 | $11.200|  $1792 | $12.992 | $12992.000 |  $11.200 |  $1.792|  $12.992 | $12992.000 | Cumple
9 | tueDpve 12, ML | 460 $ 3.200 §512|  §3712| §1781.760]  $3200 §512]  $3712| §1.781.760 | Cumple

wyw. hospitalmilitar gov.co




CABLE ENCAUCHETADO ST-
G 2X16.

HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

ML

4700

$3.200

$512 $3712

$ 17.446.400

$3.200

£512

$3ri2

$ 17.446.400

Cumple

CABLE
NEGRQ.

DUPLEX  2X16

ML

3300

$1.800

$ 288 $2.088

$6.890.400

5 1.800

5288

$2.088

$6.890.400

Cumple

CABLE UUTP CATEGORIA
&

ML

400

$5.000

§ 800 §5.800

$2.320.000

55.000

$800

$5.800

$ 2.320.000

Cumple

ENTRADAA CAJAEMT

UND

160

$ 1.560

$250 §1810

$ 289.536

$1.560

§ 250

$1.810

$289536

Cumple

UNWONES DE SALIDA DE
CAdA

UND

160

$1.240

§ 168 $1.438

$230.144

$1.240

$ 198

$1.438

$230144

Cumple

CURVA GALVANIZADA

UND

830

$2340

$ 374 2714

$2.578.580

§2.340

$374

$2.714

$2578.680

Cumple

CURVAS PVC

UND

850

$780

$125 $905

$859.560

$780

1286

$ 905

§859.560

Cumple

CAJAS 4x4

UND

160

$4.350

$ 656 $5.046

$807.350

$4.350

$ 696

$5.048

$807.360

Cumple

CAJAS t2X 12

UND

160

$13.200

$2.112 $15.312

$2.449.920

$13.200

$2.112

$15.312

$2449.920

Cumple

TAPALISA 1/2°

UND

160

$1.800

$ 288 52,088

$ 334.080

$1.800

5268

$2.088

$ 334.080

Cumple

CANALETA
BLANCA

PLASTICA

UND

4500

§4.500

$720 $5.220

$23.450.000

$ 4.500

5720

$5.220

$ 23.490.000

Cumple

UNEON PYC 172"

UND

500

§540

§86 $625

$ 313.200

$ 540

586

$626

$313.200

Cumple

URION MT

UND

1000

§1.200

$ 192 $1392

$1.392.000

$ 1.200

$ 192

§1.302

$ 1.392.000

Cumple

GRAPA
DOBLE ALA

GALVANIZADA

UND

4500

$ 486

$73 §529

$ 2.380.320

§ 456

573

$529

$ 2.380.320

Cumple

ADAPTADCR PVC

UND

4500

$1.280

$ 205 §1485

$6.681.600

$1.280

$205

$ 1485

$ 6.681.600

Cumple

INSTALACION TUBERIAS Y
ACCESORIOS

GL

$ 28.000.000

$4.480.000

$32.480.000

$ 32.480.000

§28.000.000 | $

4.480.000

$32.480.000

$ 32480000

Cumple

SISTEMA DE RACK UPS Y
SOPORTE ENERGETICO.

UND

$ 1.760.000

$ 281,600 | $2.041.600

5 14.281.200

$ 1.760.000

$281.600

$2.041,600

$14.291.200

Cumple

VALOR TOTAL

$299431.264

§ 267946 464

PRECIO DE REFERENCIA

SEGELEC S.AS

iTE

DESCRIPCCION

UNI

CAN

VALOR
UNITARICj

VALOR
UNITARIO
MAS IVA

VALOR
VA

VALOR
TOTAL
INCLUIDO
IVA

VALOR
UNITARIO]

VALOR
VA

VALOR
UNITARIO
MAS IVA

IVA

VALOR
TOTAL
INCLUIDO

Cumple;
No
Cumple
Precio
Referenc
ia

FROCESADOR DIGITAL CON
CAPACIDAD DE ADMIMISTRAR
HASTA 24 CANALES DE aUDIC
ANALOGO,  CONFIGURABLE
COM CANALES FLEXBIES DE
ENTRADA o SALIDA
EXPANSION DE  PUERTOS
DIGITALES HASTA  128X128
CANALES DE  AUDID ¥
COMEXION USB DE 16416
CANALES DE AUDIO. INCLUYE
32 PUERTOS LOGICOS DE
PROPOSITO GENERAL.
CANCELADOR ~ DE  EGO
ACUSTICO INTEGRADO HASTA
16 CANALES. DEBE PERMTIR
INTEGRAR CONEXIONES DE
VOIP A TRAVES DE
PROTOGOLO SIP CONECTOR
P45, ¥ PUERTO HBRIDO DE
TELEFONIA ~ ANALDGA  EN
CONECTOR RJ11. CAPACIDAD
DE ALMACENAR PISTAS DE
AUDIO COMO MUSICA
AMBIENTAL Y  GRABACION
MENSAJES DE AUDIO HASTA
DOS CANALES SIMULTANEQS ¥
ADMINISTRAR ~ HASTA 18
CANALES DE  FORMA
SIMULTANEA, ACEPTAR
EVENTOS POR GALENDARID
PARA ACTWAR  MENSAMES
FREGRABADOS EN HORARIOS
ESPECIFICOS

SELECGIONABLES POR
USUARID. INCLUIR SOFTWARE
DE CONTROL CON GAPAGIDAC
DE ADMINISTRAR NIVELES DE
USUaRIO Y RESTRICCIONES.
L0 MISMD QUE PRIORIDADES

UND

$9.710.400

$1553664 | $11.264064

$11.264.064

$8.253.840

$1.320614

$9.574. 454

$9.574.454

Cumpfe

mam'gcw@'n"
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EN LA EMISION DE MENSAJES.
CONTROLABLE VIA WES DESDE
COMPUTADORAS CON
PLATAFDRMA WINDOWS Y
DISPOSITIVOS MOVILES COMO
IPADS. DEBERA APORTAR
CERTIFICACION EN DONDE
ESPECIFIQUE LA
COMPATIBILIDAD  PARA LA
INTEGRACION CON SISTEMAS
QUE SOPORTEN PROTOCOLOS
SiP.

MILITAR
CENTRAL

TODUS PORUN
NUEVGPAIS

AMPLIFICADOR DFE CUATRQ
CANALES  CONFIGURABLES
COMO  BAJA 0 ALTA
IMPEDANCIA ~ POR  CANAL,
ADMINISTRAR HAS TA 20000 EN
TOTAL POR 5000 CONTINUDS
POR CANAL EN LINEA DE 100
YRMS O 1400 W A 4 CHM CON
OPCION DE CONEXION BRIDGE
O PARALELO CON 2 D LOS
CUATRO CANALES.
RESPUESTA EN FRECUENCIA
DE 20HZ A 20KHZ. DAMPING
FACTOR MAYOR A 150, PANEL
LGD PARA VERIFIGACION DEL
SISTEMA, BOTONES DE MUTE
POR CANAL, INDICADORES DE
NIVEL POR CANAL, CIRCUITOS
DE PROTECCION DE
GORTQCIRCUITO,  CIRCUITO
ABIERTD, PROTECCION DE
TEMPERATURAS ALTAS,
PROTECCION DE RF. LOS
AMPLIFICADORES DEBEN
PERMITIR CONEXION CON EL
PROCESADDR  DE  ALDIO
MEDIANTE  CONEXIONES DE
RED, DE MODO QUE GEMEREN
LA CAPACIDAD DE
ADMINISTRACION DE  LAS
PISTAS DE AUDIO Y CONTROL
DE LOS AMPLIFICADDRES

UND

$9.757.600

$1.561.216

$11.318.818

$ 56.594.080

$8203960 | $1.327.034

$9.620.904

$48.104.968

Cumple

BAFLE PARA INSTALACION EN
PARED CON PARL 47 + DRIVER
1" DE COLOR  BLANCO.
POTENCIA DE 16W RMS.
TRANSFORMADDR DE  LINEA
100V 16, 8, 4 Y 2 WATT, Y 70v;
i6, 8 4, 2 Y 1 WATT
RE SPFRECUENCIA: TOHZ-
20KHZ. SENSIBILIDAD: 85 DB
SPL. DISPERSION DE 1307,
INCLUYE SOPDRTE,
ESPECIFICO PARA USO EN
INTERIDRES.

UND

10

$ 397200

$63.052

$460.752

$4.607 520

$ 337.620 $54.018

$ 391,638

$3.916.392

Cumple

PARLANTE DE TECHD DE 6"
COAXIAL DN TWEETER DE
095" PDTENCIA NDMINAL DE
W 8 OHMIOS,  CDN
TRANSFORMADDR DE  LINEA
SELECCIONABLE PARA 70V O
100V, RANGO DE FREGUENCIA
65 HZ A 20 KHZ. COBERTURA
NOMINAL DE 110 CONICOS.
SENSIBILIDAD 89 DB A W Y
SPL CONTINUD MAXIMD OE 104
D8. DEBE CUMPLIR CON
CERTIFICADOS  UL1480 Y
UL2043 PARA LA NDRMATIVA
NFPA. MARCA RECONOCIDA.

UND

160

$ 387.200

§61.952

$449.152

$71.864.320

$ 328120 $52.659

§ 381779

$61.084.672

Cumple

CESARROLLAR APLICATIVD
PARA EL MANEJD DEL SISTEMA
DE AUDIO CON POSIBILIDADES
CE ENRUTAMIENTD Y
PERFILAMIENTG DE ROLES

UND

$ 8.000.000

$1.280.000

$9.260.000

$ 9.280.000

$ 6.800.000 | $ 1.088.000

§7.888.000

$7.888.000

Cumple

INSTALACION Y
CONFIGURACIGN DEL SISTEMA
DE AUDIO CUMPLIENDO CON
LA MORMAS DE SEGURIDAD
OCUPACIONAL, TRABAJO EN
ALTURAS, Y DEMAS
NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA
ACTUALIDAD.

UND

160

$78.000

$12480

$ 80.480

5§ 14.476.800

$66.300 $10.608

$76.908

$12.305.280

Cumple

INSTALAGION Y
CONFIGURACION SISTEMA DE
AMPLIFICADORES Y CONTROL.

UND

$ 144.000

$23.040

§167.040

$1.336.320

$122.400 §19.584

$ 141,984

$1.135.872

Cumple

. . ”
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—HOSP[TAL TODOS PORUN

MILITAR NUEVOPAIS

CENTRAL

"Sa&cd‘?ﬁ'i e . Lo

8 | usosavanzeooemT 12 | ML | 1000 §11200|  §1792 $12992 | §12992.000 $9520| 51523  $11.043 ] $11.043.200 | Cumple
9 | TuBoPVC 112 ML | 480 $3.200 $512 §$3.712 | §$1.781.780 $2.720 $435 $3.155 | $1.514.496 | Cumple
10 | gergr NCAVGRETADG TG ay 4700 $3.200 §512 §3712| $17.446400 $2.720 $435 §3.155 | §14.829.440 | Cumple
11| CABLE DUPLEX2X16NEGRO. | ML | 3300 $1.800 $288 $2088 | $6.8%0.400 $1.530 $ 245 $1715 | $5856.840 | Cumple
12 | CABLE WLTPCATEGORIAG. | ML | 400 $ 5.000 $ 800 $5800 | $2320.000 $4.250 $680 $4930 | $1.972.000 | Cumple
13 | ENTRADA A CAJA EMT UND | 160 $1.560 $250 $1810 |  $289.536 $1.326 $212 $1538 | $246.106 | Cumple
14 | UNONESDESAUDADECA | UND | 160 $ 1.240 $198 $1438 |  $230.144 $1.054 $ 169 $1203 | §195622 | Cumple
15 | CURVA GALVANIZAOA UND | 950 $2.340 $374 $2714| $2578.680 $1.989 $318 §2.307 $2.191.878 | Cumple
16 | curvas PvC UND | 9580 3780 $125 $905 § 859.560 $ 663 %108 § 769 $730.626 | Cumple
17 | casaxa UND | 160 $4.350 $ 698 $5.046 |  §807.260 $ 3.698 $592 $4290 | $566.349 | Cumple
18 | camsiax UND | 160 $122001 2112 $15.312|  $2449.920 $11.220]  $1785|  §13015| $2082432 | Cumple
19 | TAPALISA #12° UND | 1680 $1.800 $288 $2.088 $334.080 $1.530 § 245 $1.775 $ 283.968 | Cumple
20 | CANALETAPLASTIGABLANGA | UND | 4500 §4500 $720 $5220 | $23490.000 $3.825 5612 $4437 | $19.966.500 | Cumple
21 | uoneve vz UND | 500 § 540 $86 SE6 |  $313.200 §459 $73 $532 | $266.220 | Cumple
22 | unionmr UND | 1000 $1.200 $192 $1.392 | $1,392.000 $1.02 5163 §1183 |  §1.183.200 | Cumple
23 | A GALYANIZADA DOBLE\ D | 4500 5456 $73 §529| $2380.320 $ 388 562 $450 |  $2025.260 | Cumple
24 | ADAPTADOR PVG UND | 4500 $1.280 § 205 $1485|  $6.681.600 $ 1088 $174 $1262] §5679.360 | Cumple
25 | Moorsomos T VTGl || $22.000000 | $4480.000 | §32.480000 | $32480.000 | §23.800.000 | §3.808000 | $27.608.000 | $27.608.000 | Cumple
2% | soromcterotnco. - |UND| 7 | $1760.000 | $281600 | $2041600| $14291200 | $1496.000| $239.360 | $1735.350 | $12.147.520 | Cumple
VALOR TOTAL $299.431.264 $254.518.755

NOTA: No se asigna Puntaje Econdmico a la firma SONIDO EN VIVO S.A.S. NIT. 900421110-3 Y SEGELEC
S.A.S NIT. 830124841-1 por No Cumplir Financieramente (NCF), hasta tanto se subsane el documento
requerido a fin de asignar Puntaje Econdmico.

CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

CONCEPTO
PUNTAJE | ECONOMICO | HABILITADO INO Disponibilidad
No| OFERENTE | rronomico Y HABILITADO OBSERVACION Presupuestal
FINANCIERO
No se asigna
SONIDO EN |
Puntaje DEBE SUBSANAR PARA
1 gé‘éfzfﬂﬁ'sm T | Econémico | NOCUMPLE | NOHABILITADO | \\an) 1TAR EINACIERAMENTE Y
oor NCF ASIGNAR PUNTAJE ECONOMICO | $ 300.0000.000
No se asigna IVA Incluido
SEGELECSA.S |  Puntaje DEBE SUBSANAR PARA
2 | NIT. 8301248411 Economico | O CUMPLE | NOHABILITADO | s\ Ta FINACIERAMENTE Y
oor NCF ASIGNAR PUNTAJE ECONOMICO

NCF: No Cumple Financieramente

Atentamente,

P.D. Cesaf’% .@Q)

Comité Econg

ico Evaluador

. .’ ’
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR 23 DE JUNIO DE 2016

Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 041 def 2016, cuyo objeto es: “ADQUISICION E INSTALACION DE UN SISTEMA
DE_COMUNICACION EFICIENTE MEDIANTE EL USO DE ALTAVOCES DE_ULTIMA TECNOLOGIA IP Y ANALOGA, QUE PERMITA
INTEGRARSE A CUALQUIER SISTEMA DE ALARMA Y DETECCION DE INCENDIOS, MANEJAR EL PROTOCOLO DE EVACUACION,
LA INTEGRACION CON LOS DIFERENTES SERVICIOS Y REQUERIMIENTOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

CUMPLE/NO
OFERENTE CUMPLE FOLIO
SEGELEC SAS
Nit: 830124841-1
Representante Legal: Aracely Pirajon Garcia
CC No. 39.684.582
Carta de presentacion de ia propuesta CUMPLE 03-08
E(;t;)looma de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 18
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 13
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 18-21
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 07
Compromiso Anficorrupcion CUMPLE 10-12
Certificado fje antecedentes DIS.C’i plinarios expedido por fa CUMPLE 93.94
Procuraduria General de ia Nacién
Cerhﬂcadp de Responsabnlldaq Fllscai expedido por la CUMBLE 95
Contraloria General de ia Replbiica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 20
27-28
. . Seguros dei Estado S.A

Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE No.21-44-101994988
Registro nico de proponentes NO CUMPLE 44-90
Cadigos UNSPC CUMPLE 44-90

Observacion: El comité juridico evaluador informa a SEGELEC SAS que la oferta NO CUMPLE con el numeral
6.1.8 Certificado de Inscripcion en el Registro Unico de Proponente (RUP) de la Camara de Comercio el cual
indica que 17...) Dicho certificado deberé tener una fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias calendarios anteriores a la fecha
de presenfacion de fa propuesta {..)" ya que una vez verificada la fecha de expedicién del RUP anexado en la oferta
no cumple con lo indicado en el Pliego de Condiciones Definitivo, en consecuencia y en atencion al paragrafo 1
del articulo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar dicho documento.

El anterior documento pugde ser subsanado siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por
algin comité/yatuador,
/ N

NATALIA PINTO MEJIA
Comité duridice Evaluador

Batud — Gatidad — Weeranigacidn”
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR 23 DE JUNIO DE 2016

Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 041 del 2016, cuyo objeto es: “ADQUISICION E INSTALACION DE UN
SISTEMA DE COMUNICACION EFICIENTE MEDIANTE EL USO DE ALTAVOCES DE ULTIMA TECNOLOGIA iP Y ANALOGA, QUE
PERMITA INTEGRARSE A CUALQUIER SISTEMA DE ALARMA Y DETECCION DE INCENDIOS, MANEJAR EL PROTOCOLO DE
EVACUACION, LA INTEGRACION CON LOS DIFERENTES SERVICIOS Y REQUERIMIENTOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

CUMPLEINO

OFERENTE CUMPLE FOLIO
SONIDO EN VIVO S.AS,
Nit: 900.421.110-3
Representante Legal: Juan Carlos Giraldo Ortegén
CC No. 71.227.068
Carta de presentacion de la propussta CUMPLE 35
E%tglcopéa de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE o5
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 50
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE B-11
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 12
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 13,14
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la NO CUMPLE 15 y Consultaco por
Procuraduria General de la Nacidn lz Entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la ,
Contraloria General de la Repablica CUMPLE 1718
Certificado de antecedentes Judiciales ' CUMPLE 18
26-33
Aseguradora
Solidaria de
Garantia de Seriedad de la Oferia NO CUMPLE Colombia
No.496-47-
594000006445
Registro Unico de proponentes NO CUMPLE 19-25
Codigos UNSPC :  CUMPLE 21

OBSERVACION: El comité juridico evaluador informa a SONIDO EN VIVO S.A.S que la oferta NO CUMPLE con
lo sigulente:

1. El Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la Nacion de la
empresa no se encuentra anexo dentro de 1a oferta, razén por fa cual la entidad verifico dicho documento y
la pagina de la procuraduria informa que “ef nimero de verificacion ingresado no se encuentra registrado en
ef sistema’, en consecuencia y en atencion al paragrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al
oferente subsanar dicho documento.

Salud — (Fatidad — Rumanigacide”
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Bogotad, D.C. — Colombia




2.

REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

No cumple con |a garantia de seriedad de la oferta puesto que no se encuentra firmada por el tomador, en
consecuencia y en atencion al paragrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente
subsanar dicho documento.

El numeral 6.1.8 Certificado de Inscripcion en el Registro Unico de Proponente (RUP) de la Camara de
Comercio el cual indica que (...) Dicho certificado deberé tener una fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendarios anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta (...)” toda vez que verificada la fecha de expedicion
del RUP anexado en la oferta no cumple con lo indicado en el Pliego de Condiciones Definitivo, en
consecuencia y en atencion al paragrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente
subsanar dicho documento.

Los anteriores documentos pueden ser subsanados siempre y cuando el oferente  NO se encuentre
rechazado por algin comité evaluador.

it

NATALIA PINTO MEJIA
Comité'Juridico Fvaluador

Satud — Fafidad — Honandgacidn”
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